
# %
I-KTT— V

jB—hPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE &

&

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 2701.01/2021
Processo Administrativo N° 2601.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 28/01/2021 07:40:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/02/2021 08:22:27 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

05/02/2021 08:35:08 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

10/02/2021 13:37:24 CADASTRO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

14:17:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

.0/02/2021 15:34:11 CADASTRO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

10/02/2021 15:49:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME

10/02/2021 15:59:37 CADASTRO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

10/02/2021 16:39:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

10/02/2021 18:16:39 CADASTRO DE PROPOSTA REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

10/02/2021 18:22:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

11/02/2021 09:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO N° 2701.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
11/02/2021 09:08:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, podem ofertarem lances
11/02/2021 09:09:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Os valores ofertado para os lores 02 e 03 estão acima do valor de referência, podem ofertarem lances
11/02/2021 09:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Os Lotes 02 e 03 estão acima dos valores de referência

11/02/2021 09:31:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes vencedores dos lotes 02 e 03, tem a possibilidade de negociar os lotes 02 e 03?, pois estão acima dos valores
estimados para a contratação;_
11/02/2021 09:33:41 MENSAGEM PREGOEIRO

'''"enhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
.encedoras dos lotes e as 10:30 horas de hoje 11/02/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!_
11/02/2021 10:30:39 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada na plataforma,
chegamos ao seguinte resultado._
11/02/2021 10:31:04 MENSAGEM PREGOEIRO
A empresa JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, está devidamente
habilitada por cumprir as exigências do edital._
11/02/2021 10:31:21 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ n° 01.722.296/0001-17, está

devidamente habilitada por cumprir as exigências do edital._
11/02/2021 10:32:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 10:45 horas de hoje, 11/02/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e

ou manifestação de recursos. Grato._
11/02/2021 10:57:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos.

11/02/2021 11:14:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Empresas ganhadoras foram: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30;

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ n° 01.722.296/0001-17, estão devidamente
habilitadas por cumprir as exigências do edital._
11/02/2021 11:14:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes ganhadores, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação Ç
originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item
3.1.22 do edital. Grato a todos

í 1 de 6Gerado em: 27/05/2021 14:44:15



£
'í\

"

rFis5
S

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE %b

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - FILME PARA RAIO-X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo:Item: 1 Unidade: Caixa Marca: FUJIFILM

Descrição: Filme para Raios-X, 18x24 cm- caixa com 100 unidades

Quantidade: 15 Valor Total: 1.117,50Valor Unit.: 74,50

Modelo:Unidade: Caixa Marca: FUJIFILMItem: 2

Descrição: Filme para Raios-X, 24X30 cm- caixa com 100 unidades

Quantidade: 15 Valor Total: 2.580,00Valor Unit.: 172,00

Modelo:Marca: FUJIFILMUnidade: CaixaItem: 3

Descrição: Filme para Raios-X, 30x40 cm- caixa com 100 unidades

15 Valor Total: 4.288,50Valor Unit.: 285,90

Modelo:Marca: FUJIFILMUnidade: Caixajm: 4

Descrição: Filme para Raios-X, 35X35 cm - caixa com 100 unidades

Quantidade: 10 Valor Total: 3.263,90Valor Unit.: 326,39

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

Sim094 19.794.018/0001-30 15.101,80 11.249,901 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

11.250,00 Não018 28.578.249/0001-06 15.101,802 REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE

12.868,003 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 037 01.722.296/0001-17 25.736,00 Não

021 09.423.609/0001-48 14.491,50 13.766,93 Não4 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS

5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 075 05.964.983/0001-08 25.147,50 15.717,35 Não

DESCLASSIFICADOS

MEOferta Inicial Oferta FinalNum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

MOVIMENTOS DO LOTE

28/01/2021 07:40:25 PUBLICADO

28/01/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/02/2021 09:00:42 DISPUTA

15.101,8011/02/2021 09:00:42 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

25.147,5011/02/2021 09:00:42 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE

14.491,5011/02/2021 09:00:42 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:00:42 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 25.736,00

11/02/2021 09:00:42 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 15.101,80

11/02/2021 09:03:27 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 14.490,00

11/02/2021 09:05:11 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 14.346,00

14.320,0011/02/2021 09:05:25 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:06:02 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 14.315,00

11/02/2021 09:06:08 LANCE D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 15.717,35

11/02/2021 09:06:41 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 14.300,00

11/02/2021 09:06:47 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 14.000,00

de 6Gerado em: 27/05/2021 14:44:15



riso

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE «C-P

13.999,9911/02/2021 09:07:15 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

13.900,0011/02/2021 09:07:28 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:07:37 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 13.500,00

11/02/2021 09:07:56 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 13.300,00

13.766,9311/02/2021 09:07:56 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:08:08 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 13.200,00

13.199,0011/02/2021 09:08:17 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:08:47 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 12.868,00

11/02/2021 09:08:47 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

11/02/2021 09:08:53 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 12.997,87

11/02/2021 09:09:05 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 12.000,00

11.999,00'-"'•1/02/2021 09:09:12 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:09:31 LANCE REGIONAL FORTALEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 11.250,00

11.300,0011/02/2021 09:10:58 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:12:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

PARTICIPANTE 094 possui direito de desempate conforme Lei Complementar 123.

11/02/2021 09:12:59 DESEMPATE

11.249,9911/02/2021 09:13:34 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:13:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:13:36 HABILITAÇÃO

11.249,9011/02/2021 09:22:06 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 10:57:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/02/2021 11:12:11 EM ADJUDICAÇÃO

27/05/2021 14:44:14 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - FIXADOR E REVELADOR PARA RAIO-X

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Modelo:Marca: DPCUnidade: GalãoItem: 1

Descrição: Fixador para raios-x (tanque de 20 litros)

Quantidade: 10 Valor Total: 1.084,00Valor Unit.: 108,40

Marca: DPC Modelo:Item: 2

Descrição: Revelador para raios-x (tanque de 20 litros)

Valor Unit.: 209,17

Unidade: Galão

Valor Total: 2.091,70Quantidade: 10

Modelo:Marca: DPCItem: 3 Unidade: Galão

Descrição: Revelador líquido concentrado para preparo de 38 litros automático - Composto de 01 parte A cl 9,5 litros, 01 parte B cl
0,950+0,950 litros e uma parte C cl 0,950 + 0,950 litros
Quantidade: 8 Valor Total: 2.738,24Valor Unit.: 342,28

Modelo:Marca: DPCItem: 4 Unidade: Galão

Descrição: Fixador líquido concentrado para preparo de 38 litros automático Composto de 01 parte A cl 9,5 litros, e 01 parte B cl 3,8
litros de endurecedor.
Quantidade: 8 Valor Total: 1.255,12Valor Unit.: 156,89

CLASSIFICAÇÃO

Oferta Inicial Oferta FinalNum Documento MERazão Social

1 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 086 01.722.296/0001-17 15.080,00 7.169,06 Não

027 09.423.609/0001-48 8.816,102 DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS 8.375,30 Não

7 3 de 6Gerado em: 27/05/2021 14:44:15



"l-.5
â w% c.(

wp»"’-'PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

Sim10.123,50003 19.794.018/0001-30 10.123,503 JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

DESCLASSIFICADOS

Oferta Inicial Oferta Final MENum DocumentoRazão Social

INABILITADOS

Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

28/01/2021 07:40:25 PUBLICADO

28/01/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/02/2021 09:00:42 DISPUTA

8.816,10-41/02/2021 09:00:42 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

. 1/02/2021 09:00:42 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 15.080,00

10.123,5011/02/2021 09:00:42 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:03:48 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 8.800,00

8.700,0011/02/2021 09:05:37 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:06:21 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 8.600,00

8.500,0011/02/2021 09:06:53 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:08:28 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 8.400,00

8.375,3011/02/2021 09:08:49 LANCE DINAMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

11/02/2021 09:08:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

11/02/2021 09:09:07 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 8.300,00

11/02/2021 09:11:08 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

11/02/2021 09:11:08 HABILITAÇÃO

11/02/2021 09:22:47 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 086: Bom dia! Senhor licitante a sua proposta para o lote 02 está acima do nosso valor estimado, os
-genhores poderiam ofertarem lance para que não fracassemos o lote?_

1/02/2021 09:28:44 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 7.169,06

11/02/2021 09:32:24 MENSAGEM PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

bom dia! Sim, podemos ofertar valor conforme o estimado._
11/02/2021 09:47:48 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 086: Bom dia! Pois iremos retroagir o lote para que seja ofertado os lances

11/02/2021 10:57:11 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/02/2021 11:12:11 EM ADJUDICAÇÃO

27/05/2021 14:44:14 ADJUDICADO

LOTE 3 - FRACASSADO
LOTE 03 - GRADE ANTIDIFUSORA COM INTER ESPAÇO EM ALUMÍNIO

d
CLASSIFICAÇÃO

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MERazão Social

DESCLASSIFICADOS

Oferta InicialNum Documento Oferta Final MERazão Social

INABILITADOS

/Gerado em: 27/05/2021 14:44:15 4 de 6



filO,
's jf »

___
,y

C.P.L. /«/
:i

%
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE
vV

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 025 01.722.296/0001-17 6.628,00 3.320,00 Não

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 037 19.794.018/0001-30 3.500,00 3.500,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

28/01/2021 07:40:25 PUBLICADO

28/01/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/02/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

3.500,0011/02/2021 09:00:43 LANCE JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

11/02/2021 09:00:43 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 6.628,00

11/02/2021 09:00:43 DISPUTA

.11/02/2021 09:04:21 LANCE PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS 3.320,00

./02/2021 09:10:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS

11/02/2021 09:10:43 HABILITAÇÃO

11/02/2021 09:23:18 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: Bom dia! Senhor licitante a sua proposta para o lote 03 está acima do nosso valor estimado, os
senhores poderiam ofertarem lance para que não fracassemos o lote?_
11/02/2021 09:29:48 MENSAGEM PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

Sr, Pregoeiro, analisando nossos custos verificamos que não temos condições de fornecer com o valor estimado._
27/05/2021 09:22:02 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICOS inabilitado. Motivo: A empresa PANORAMA COMÉRCIO
DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ n° 01.722.296/0001-17, está desclassificada do Lote 03 por
descumprir o item 4.6.1- Conflitem com as normas deste Edital ou da legislação em vigor. A licitante apresentou o valor acima do
estimado pelo município, o Pregoeiro tentou negociar o lote mas sem sucesso._
27/05/2021 09:22:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

27/05/2021 09:22:50 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 025: A empresa PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ n°
01.722.296/0001-17, está desclassificada do Lote 03 por descumprir o item 4.6.1- Conflitem com as normas deste Edital ou da

Jçgislação em vigor. A licitante apresentou o valor acima do estimado pelo município, o Pregoeiro tentou negociar o lote mas sem
icesso. _

27/05/2021 09:23:51 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 037: Bom dia! Senhor licitante a sua proposta para o lote 03 está acima do nosso valor estimado, os
senhores poderiam ofertarem lance para que não fracassemos o lote?_
27/05/2021 09:28:47 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

Bom dia, não tenho como baixar mais sr pregoeiro.

27/05/2021 09:30:34 MENSAGEM JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP

Não tenho como chegar no preço da estimada.

27/05/2021 09:40:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA EPP inabilitado. Motivo: A empresa JBM DISTRIBUIDOFtA DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA-EPP, CNPJ n° 19.794.018/0001-30, está desclassificada do Lote 03 por descumprir o item 4.6.1-
Conflitem com as normas deste Edital ou da legislação em vigor. A licitante apresentou o valor acima do estimado pelo município, o
Pregoeiro tentou negociar o lote mas sem sucesso._
27/05/2021 09:42:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

27/05/2021 09:57:44 EM ADJUDICAÇÃO

27/05/2021 14:44:14 FRACASSADO

/
5 de 6Gerado em: 27/05/2021 14:44:15



/S\o c;- /ÿ <*•!? <a
&

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE ?

/
L

PREGOEIRO: ERMILSOtí DOS|SAIfJTpS QUEIROZ

s.

CV/
7

6 de 6Gerado em: 27/05/2021 14:44:15


